
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT.

SERV.INFORMATICO

Reg. Gen. n° 876  del 27-10-2020   
Esecutiva dal 28-10-2020

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. AFFIDAMENTO
INCARICO ALLA DITTA SETI S.R.L. DI ADRIA (ROVIGO). CUP
B73D19000390004

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA
SETI S.R.L. DI ADRIA (ROVIGO). CUP B73D19000390004

Il Responsabile dell’Area Ambiente, Edilizia Privata e programmazione del
territorio, comprensiva del servizio sistemi informatici, a ciò nominato ai sensi
dell’art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 con decreto del Sindaco n.13
del 30/07/2020, verificato che la competenza del presente atto rientra tra i compiti
assegnati;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2020 con la quale sono stati approvati gli
strumenti di programmazione economico finanziaria bilancio di previsione
2020/2022;

- Consiglio Comunale n. 29 del 29/07/2020 ad oggetto: “Assestamento generale
del Bilancio di Previsione 2020-2022”;

/- /Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020 con la quale è stato approvato il Peg
Finanziario 2020-2022;

- Giunta Comunale n. 99 del 09/09/2020 ad oggetto: “Variazioni al Peg a seguito
prelevamento dal fondo di riserva. I.E.”

- Giunta Comunale n. 100 del 09/09/2020 ad oggetto: “Variazione al Peg.



Immediatamente eseguibile”;

- Consiglio Comunale n. 33 del 29/09/2020 ad oggetto:” Salvaguardia degli
equilibri del bilancio 2020-2022 ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000;

- Giunta Comunale n. 115 del 29/09/2020 ad oggetto: “Modifica piano esecutivo
di gestione ed integrazione piano della prestazione (performance) 2020”.

Visto il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

RICHIAMATA la Determina Reg. Gen. N° 598 del 20.08.2020 avente come
oggetto: DETERMINA  A CONTRARRE RELATIVA AL SERVIZIO DI
GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA, con la quale, tra le altre si è stabilito:
- di autorizzare la scelta del contraente per l’appalto del Servizio di
gestione/assistenza del sistema informatico ed amministrazione di sistema,
mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
degli artt. 60 e art.95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche,
secondo quanto evidenziato nel Disciplinare di gara allegato;

Precisato che:
• che l’intera procedura di gara è stata espletata in modalità telematica, ai sensi
dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul Portale Acquisti Appalti FVG URL
https://eappalti.regione.fvg.it all’interno dell’area “RDO on line” (codice rfq 18085);

Richiamate le seguenti determinazioni:
Determina num. 699 del 17.09.2020 avente come oggetto: Nomina seggio•
di gara - relativo alla gara telematica Rdo : rfq_18085:  Procedura aperta
per l’affidamento del servizio di gestione/assistenza del sistema
informatico ed amministrazione di sistema. CUP  B73D19000390004
Determina 707 del 21.09.2020 avente come oggetto: SERVIZIO DI•
GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. DETERMINAZIONE
AMMISSIONE-ESCLUSIONE CONCORRENTI. CUP:
B73D19000390004.  CIG : 84111425F4, con la quale sono stati ammessi
i seguenti operatori economici:

• CONCORRENTE•
•

AMMESSO/ESCLUSO•

1• I.S. Copy s.r.l.•
Sede legale Via Flavia 23 Trieste 34138•

ammesso•

2• Impresa SETI Srl•
Sede legale in Adria ( RO ) Località Cengiaretto 15 45011•

ammesso•

Determina num. 721 del 22.09.2020 avente come oggetto: SERVIZIO DI•
GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. NOMINA TERNA DI COMMISSIONE
DI AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. CUP: B73D19000390004.

Viste:
- la valutazione dell’offerta tecnica da parte della commissione di gara (e relativi
documenti allegati al presente atto) a seguito delle riunioni indette in sedute
riservate;

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons



TOTALE

- il documento di sunto dei punteggi attribuiti per ciascun criterio dalla terna di
commissione (allegato);

Atteso che in data 23.10.2020 è stata congelata la procedura della busta tecnica
inserendo i relativi punteggi e si è provveduto all’apertura della busta economica
alla presenza della commissione di gara, prendendo atto delle seguenti
percentuali di ribasso sul prezzo a base d’asta pari ad € 155.600,00 :

Operatore economico

12 136.928

IS COPY srl

Viste le risultanze della valutazione dei punteggi sia tecnici che economici,come
sottoriportate:

Visto il Verbale Cartella di gara tender_11630 Codice RDO rfq_18085 (allegato al
presente atto) generato automaticamente dalla piattaforma telematica;

Ritenuto di approvare, sia sotto il profilo formale che sostanziale, l’iter di
aggiudicazione risultante dal suddetto verbale redatto tramite la piattaforma
telematica e, conseguentemente, di aggiudicare i il servizio biennale (2020/2022)
in oggetto alla ditta  Seti srl con sede in LOCALITA' CENGIARETTO 15 CAP
(Sede Legale) 45011 Comune (Sede Legale)  ADRIA  - Provincia (Sede Legale)
Rovigo (C.F. e P.IVA 01281420297 ) con un ribasso sul valore posto a base di
gara pari al 12%. e quindi verso il corrispettivo di € 136.928,00 + € 100,00 per
oneri della sicurezza oltre all’IVA in misura del 22% così determinati:

21

Importo a
base asta €

ribasso
%

Importo
ribassato €

Oneri della
sicurezza €

Importo
contrattuale
netto €

IVA 22 %
Importo
contrattuale
lordo €

122,924

SCONTO %

155.600,00 12 136.928,00 100,00 137.028,00 30.146,16 167.174,16

Disponendo l’imputazione della spesa complessiva, pari ad € 167.174,16  inclusa
Iva al 22%, al  Capitolo 1250/ 0 SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO
INFORMATICO (codice di bilancio 01.08-1.03.02.19.001)  del Bilancio di
previsione 2020-2022 per gli esercizi 2020/2022;

Visto l’Art. 8 comma 1 lettera a)  della Legge 11 settembre 2020, n. 120
“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,

TOTALE

SETI srl SCONTO %

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons



recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni) che così recita:

1. In relazione alle procedure pendenti disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i cui
bandi o avvisi, con i quali si indice una gara, sono già stati pubblicati alla data di entrata in vigore
del presente decreto, nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, alle
procedure in cui, alla medesima data, siano già stati inviati gli inviti a presentare le offerte o i
preventivi, ma non siano scaduti i relativi termini, e in ogni caso per le procedure disciplinate dal
medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente
decreto e fino alla data del 31 dicembre 2021:

a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi

e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32,
comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica
dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché
dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura

Ritenuto che l’esecuzione del contratto verrà espletato ai sensi dell’Art. 8 comma
1 lettera a)  della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di cui sopra e pertanto nelle
more della verifica dei requisiti;

Atteso che i controlli e gli accertamenti verranno prontamente effettuati anche
attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, per la verifica del possesso di tutti i
requisiti richiesti e indicati nella lettera invito e per le cause di esclusione, in
particolare:

Requisiti di capacità economica e finanziaria;•
Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016):•
dai certificati del casellario giudiziale che attesta che non risultano

provvedimenti a carico dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016
tali da costituire motivo di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

dai certificati dei carichi pendenti che attesta che non risultano
provvedimenti a carico dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016
tali da costituire motivo di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da
reato che nulla risulta a carico della ditta;

che la ditta non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o
concordato preventivo o di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni
(visura infocamere registro imprese per i soggetti tenuti all’iscrizione);

che la ditta risulta in regola con gli obblighi di cui alla L. 68/99
(collocamento disabili);

che la ditta non risulta aver commesso violazioni gravi, definitivamente
accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse ai sensi
dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

che dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web
dell’A.N.A.C., non risultano annotazioni a carico dell’operatore economico
incidenti sull’affidabilità e sulla capacità a stipulare contratti con la pubblica
amministrazione;

della verifica del nulla osta antimafia ;

Atteso che la ditta risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi
(DURC prot. INAIL_22961059 del 06/07/2020 - scadenza validità 03/11/2020);

Ritenuto di comunicare le risultanze della presente procedura, tempestivamente
e comunque entro il termine non superiore a cinque giorni dalla data di
esecutività della presente determinazione ai soggetti elencati all’articolo 76,

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


comma 5, lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni
e integrazioni;
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e
successive modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, in relazione al “SERVIZIO DI
GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. CUP: B73D19000390004.”

di approvare:1.
- i verbali redatti, dalla commissione tecnica di gara, (come nominata con
Determina num. 721 del 22.09.2020), a seguito delle riunioni indette in sedute
riservate, nonché del documento di sunto dei punteggi attribuiti per ciascun
criterio dalla terna di commissione (allegato);
- il Verbale Cartella di gara tender_11630 Codice RDO rfq_18085 (allegato al
presente atto) generato automaticamente dalla piattaforma telematica;

di disporre:2.
-  ai sensi dell’Art. 8 comma 1 lettera a)  della Legge 11 settembre 2020, n. 120
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8,
del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di
cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo 50/2016, nonché dei requisiti
di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

- l’aggiudicazione alla ditta  Seti srl con sede in LOCALITA' CENGIARETTO 15
CAP (Sede Legale) 45011 Comune (Sede Legale)  ADRIA  - Provincia (Sede
Legale)  Rovigo (C.F. e P.IVA 01281420297 ) del servizio biennale (da novembre
2020 a novembre 2022) con un ribasso sul valore posto a base di gara pari al
12%. e quindi verso il corrispettivo di € 136.928,00 + € 100,00 per oneri della
sicurezza oltre all’IVA in misura del 22% così determinati:

Importo a base asta
€

ribasso% Importo ribassato €Oneri della
sicurezza €

Importo
contrattuale
netto €

IVA 22 %
Importo
contrattuale
lordo €

155.600,00 12 136.928,00 100,00 137.028,00 30.146,16167.174,16

Di disporre l’imputazione della spesa complessiva per il biennio3.
2020/2022 pari ad € 167.174,16 compresa Iva al 22% come segue:

SOGGETTO CREDITORE Seti s.r.l.
SEDE LEGALE LOCALITA' CENGIARETTO 15 CAP (Sede Legale) 45011

Comune (Sede Legale)  ADRIA  - Provincia (Sede Legale)  Rovigo
C.F – P. IVA 01281420297

 CUP

B73D19000390004

 CIG

84111425F4

OGGETTO DEL CAPITOLO SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO

IMPORTO DA
IMPEGNARE (compresa iva al 22%)
EURO

CAPITOLO
IMPEGNO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Anno 2020 (Novembre e dicembre)
€ 13.931,18
Anno 2021 (da Gennaio a Dicembre)
€ 83.587,08
Anno 2022 (Gennaio al 31 Ottobre)
€ 69.655,90

1250/ 0 01.08-1.03.02.19.001

2020

2021

2022

31/12/2020

31/12/2021

31/10/2022

Di precisare che:4.
nel caso in cui dalle verifiche effettuate risultassero difformità rispetto•
alle dichiarazioni rese in sede di gara, l’Amministrazione valuterà le
eventuali circostanze esimenti, secondo le disposizioni dell’ANAC in
materia e, se del caso, revocherà tempestivamente l’affidamento, e
attiverà tutti i conseguenti adempimenti di legge; procederà quindi allo
scorrimento della graduatoria e all’affidamento al concorrente risultato
secondo classificato;
il contratto verrà stipulato in forma elettronica ai sensi dell’art. 32,•
comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base delle condizioni
contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto, nella lettera invito e
nell’offerta risultata aggiudicataria, documenti che faranno parte
integrante del contratto, ancorché non materialmente allegati.
l’affidamento è soggetto alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e•
successive modificazioni ed integrazioni ai fini della tracciabilità
finanziaria;

di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e5.
s.m.i., il presente atto nel sito web del Comune – Amministrazione Trasparente –
sulla GURI e nel sito del Ministero delle Infrastrutture;

6. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R.  21.12.2012 n. 26.

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.   976 Sub Anno 2020 del 27-10-2020

Cap       1250 Art Cod. bil. 1010803 SIOPE

Descrizione capitolo:

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO

Cig      84111425F4              CUP B73D19000390004

Causale impegno

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA.
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SETI S.R.L. DI
ADRIA (ROVIGO). CUP B73D19000390004

Importo operazione €      13.931,18

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE

n.   976 Sub Anno 2021 del 27-10-20

Cap       1250 Art Cod. bil. 1010803 SIOPE

Descrizione capitolo:

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO

Cig      84111425F4              CUP B73D19000390004

Causale impegno

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA.
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SETI S.R.L. DI
ADRIA (ROVIGO). CUP B73D19000390004

Importo operazione €      83.587,08

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE

n.   976 Sub Anno 2022 del 27-10-20

Cap       1250 Art Cod. bil. 1010803 SIOPE

Descrizione capitolo:

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO

Cig      84111425F4              CUP B73D19000390004

Causale impegno

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA.
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SETI S.R.L. DI
ADRIA (ROVIGO). CUP B73D19000390004

Importo operazione €      69.655,90

Il Responsabile del servizio

F.to Marcolin Giorgio

___________________________________________________________

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons



Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 28-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Marcolin Giorgio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E PROGRAM. TERRIT. n.69
del 27-10-2020 Comune di Cordenons


